
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č. 11     dne 15.11.2023        OVV112301Z 

 

Žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu – změna vyhlášky 
města o nočním klidu 

 

 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta         .…..……………………… 

Zpracovatel: Bc. Jan Krejča, vedoucí OVV        ……………………………                    

Souhlas dotčených odborů:    Petra Fořtová, v z. vedoucí OF                                    ……………………………  
     
Vztah k rozpočtu:                        bez vlivu na rozpočet                          

1. Návrh usnesení 

Varianta A: 

Zastupitelstvo města Milevska 
 
nesouhlasí s kratší vymezenou dobou nočního klidu v noci ze dne 20.07.2024 na 21.07.2024 pro akci 
Evil fest. 
 

Varianta B: 

Zastupitelstvo města Milevska 
 
souhlasí s kratší vymezenou dobou nočního klidu v noci ze dne 20.07.2024 na 21.07.2024 pro akci Evil 
fest, a proto vydává obecně závaznou vyhlášku města Milevska ve znění dle přílohy OVV112301R_P1, 
kterou se mění vyhláška města Milevska č. 1/2020 o nočním klidu. 
 
 
2. Důvodová zpráva 
 
Pan zaslal e-mailem městu Milevsku žádost o udělení výjimky z doby nočního klidu na konání 
kulturní akce s názvem Evil fest, která by se měla konat dne 20.07.2024 na louce u Líšnického rybníka 
(tzv. Pytlák). Žádá o zkrácení doby nočního klidu tak, aby noční klid začínal až v 01:00 hodin (příloha 
OVV112301Z_P2). 
 
Doba nočního klidu je podle § 5 odst. 7 zákona č. 241/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů v době od 22:00 do 6:00 hodin. Porušení doby nočního klidu je přestupkem fyzické 
osoby podle § 5 odst. 1 písm. d) resp. podnikající fyzické osoby nebo právnické osoby podle § 5 odst. 2 
písm. a) zákona o některých přestupcích. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Na území 



2 

 

města Milevska je přijata vyhláška č. 1/2020 o nočním klidu, která stanoví zkrácení doby nočního klidu 
u stanovených akcí (příloha OVV112301Z_P3). 
 
Odbor vnitřních věcí si vyžádal zprávu od Městské policie Milevsko, neboť tento festival se měl konat 
již v tomto roce. Z popisu MP bylo zjištěno, že dne 23.07.2023 v 00:45 hodin byla Městské policii 
Milevsko nahlášena stížnost na hluk z akce Evil Fest, vzhledem k velkému počtu podnapilých osob 
nedošlo hlídkou městské policie k žádným opatřením, následně byl zjištěn pořadatel akce pan 

(příloha OVV112301Z_P4). 
 
Vedoucím OISM bylo na poradě vedení MěÚ konstatováno, že tento odbor ke dni 02.11.2023 neeviduje 
žádný požadavek na pronájem pozemků města pro pořádání této akce. 
 
Náhledem do veřejné části živnostenského rejstříku bylo zjištěno, že pan nemá žádné 
živnostenské oprávnění. I z žádosti dále vyplývá, že akci pořádá jako fyzická osoba.  
 
Ochrana proti hluku podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví nelze použít u zvuku 
z produkce hudby provozované ve venkovním prostoru (§ 30). Veřejný zájem na nočním klidu tak je 
zajišťován u těchto akcí pouze prostřednictvím zákona o některých přestupcích. Podle nálezu 
Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 4/16 ze dne 7. června 2016 veřejný zájem, jakým je noční klid, a tedy 
nerušený odpočinek v zákonem vymezené noční době, má být zájmem na udržení místních tradic a na 
prostřednictvím úpravy vymezení nočního klidu upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční 
aktivity převážen pouze ve výjimečných případech. 
 
Při stanovení kratší doby nočního klidu by orgány policie a městské policie nemohli pokutovat, 
případně i faktickými úkony regulovat rušení nočního klidu pocházejícího z této akce. 
                                                   
RMM na svém zasedání dne 06.11.2023 přijala usnesení, kterým doporučuje zastupitelstvu vyhlášku, 
kterou se pro tuto akci zkrátí doba nočního klidu nevydat. 
 
Vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k tomu, že pořadatel akce v žádosti ani nespecifikoval, jakými 
technickými, organizačními a dalšími opatřeními zajistí, aby hluk vznikající při této akci nepřekračoval 
únosnou míru zejména pro nejbližší obydlí, zpracovatel navrhuje, aby ZMM vydání vyhlášky 
neschválilo, tedy aby přijalo usnesení ve variantě A. 
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Jan Krejča, 07.11.2023 

                                                                                                       

Počet stran materiálu:                                           2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          4/5 

1. Příloha OVV112301Z_P1 – Navrhovaný text vyhlášky 
2. Příloha OVV112301Z_P2 – Žádost o výjimku 
3. Příloha OVV112301Z_P3 – Vyhláška č. 1/2020 o nočním klidu s vyznačenou změnou 
4. Příloha OVV112301Z_P4 – Zpráva MP (neveřejná) 


